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Előfizetési árak :
Egész évre 10 kor., félévre 5 kor., negyedévre 2 k. 50 f. 

Egyes szám ára 10 fillér.
Hirdetések jutányosán számiitatnak.

Minél inkább közeledünk a háború 
befejezéséhez, annál intenzivebben foglal­
koztatja a szakköröket az átmeneti gaz­
daság megszervezésének kérdése. Szövet- 
ségeseink közül Németországban már a 
műit év óta külön hivatal működik az 
átmeneti gazdaság előkészítést; végett. 
Ausztriában néhány hónappal ezelőtt 
szintén külön bizottság létesült hasonló 
célból. Magyarországon a kérdés ni nd- 
ezideig még nem jutott ebbe a stúdiumba, 
de az általános érdeklődés kétégkivül 
máris erősen irányúi feléje : legjobb jele 
ennek, hogy a kereskedelmi és ipar­
kamarák országos értekezletén számos 
felszólalót foglalkoztatott ez a prob'éma.

A kereskedőket az átmeneti gazdaság 
problémája természetszerűleg mindenek­
előtt abból a szempontból fogja érdeke!;'”, 
hogy minő jelentősége van a keres- 
kedelcmnek az átmenetgazdaság szem­
pontjából és hogy fog a kereskedelem 
az átmenetgazda .ágban elhelyeszkedni. 
Különösen fontos lesz e kérdéssel a 
jelenlegi viszonyok között foglalkozni, 
amikor mint azt a mindennapi élet 
számtalan megnyilatkozásából is unos- 
unta'an láthatjuk, erős antimerkantá;is,ta 
mozgalmak és áramlatok vannak műkő- 
désban. Ez a tendencia annak a tév­
hitnek az elterjesztésére irányult, hogy 
a kereskedelem a közösség szempont­
jából káros, vagy legalább is felesleges 
foglalkozás, amelynek minél nagyobb 
mértékben való kiküszöbölése, illetőleg 
hatósági vagy szövetkezeti közvetít ő 
szervekkel való helyettesilése közérdek­
ből kívánatos. Lassankint azonban rá 
kellett arra jönni, hogy ez a helyzet, 
ez az irányzat, legalább is közérdek 
szempontjából, teljesen célt tévesztett, 
mert a szabad verseny alapj in szervezett 
kereskedőosztály az áruk zavartalan lor- 
galombahozatala szempontjából nem nél­
külözhető. ügy a termeié;, modern f<j 
lődése, mint a fogyasztás célirányos 
ellátása szempontjából elsőrangú fontos­
sággal bir, hogy az áruközvetités mun­
káját egy külön hivatásos kereskedő­

osztály szakszerűen ellássa A termelés 
s különösen a töl>bterm :lés főfeltétele az 
értéked; és lehetősége. E lehetőséget pedig 
kizárólag a kereskedelem van hivatva meg 
teremteni, amelynek működését sem a 

I hatóságok, sem a termelők nem la pe- 
' sek egyetértőén helyettesíteni.

Természetesen azonban a kereskedő
l osztály fent vázolt hivatásának csak az 
' esetben felelhet meg te jes mértékben, 

ha ahelyett, amint az nádi k történik, 
j hogy üldözésekben volna része, az ál- 
! lám és a hatóságok részéről megértő 
: támogatásra találna.
i Az átmenctgazdnságnal: a kereskede 
j lem szempontjából legfontosabb prob- 
l lémája tanát röviden abban foglalható, 
I össze, hogy fokozatos egym ísutánban 
; fel kell szabadítani a kereskedelmet 

béklvók alól, amelyet a háború
I ' •

alatt reá raktak es amelyeknek a keres­
lted. rímet a háború után nem ®szabad 
tovább mozgásában akadályozni, a ter­
melés és a fogyasztás emlékében sem 
A visszaéléseket természetesen üldözni 
kell és ki is keli irtani, de egyes vissza­
éléséből általános következtetéseket 
nem szabad levonni és a tisztességes 

I kereskedelem injából el kell hárítani 
■ mindazon akadályokat, amelyek nemzeti 
szempontból is nagyfontosságu hivatá­
sának teljesítésében gátolják.

Gyermek-nap.
Ezen elnevezés többé nem egy ötletnek, 

nem egy kicsiny szűk helyre szorítkozó 
életmozzanatnak a neve, hanem országos 
név, állandó kalendáriiimi-név, mely ugyan 
még nincs áll.indT dá'urnhoz kötve, még 
vándorol a kalendáriumban egyik hétből 
másik hétbe, de az idő meghozza majd 
azt is, hogy vidékenként, városokként ál­
landó dátuma lesz s az emberek évi ki­
adásainak rovatiban is állandó tételként 
fog szerepelni. Eleinte uj, épp azért szo­
katlan volt s talán nagyobb varázsereje 
volt, mint most van, de azért magyar né­
pünk, hála Istennek 1 befogadta, magá­
évá tette s lii san polgári .jogukat nyert 
a gyermeknap. Es indián', Hisz magyar 
nemzetünknek lég zebb, legnemesebb érzel­
meiből támadt e nap s évről-óvre hatal­
masabban hirdeti kulturális haladását, 
szellemi fejlettségét s humánus gondol­
kozásának diadalát.

Igaz, azóta az érlelnie is megváltozott, 
különösen ez az ádáz, ernberfaló háború 
uj és még nyomatékosabb változást telt­
rajta. Most már nemcsak apátián és anyát­
lan senki gyermekeket ápolnak a menlie- 
lyek, hanem szegény apák és anyák, vagy 
olyan anyák, akiknek a férjeik a harcban 
elestek s akik több gyermekkel vannak 
megáldva, de akik a sok kicsiny gyer­
meket nem bírják ellátni a legszüksége­
sebb eledellel vagy ruházattal s dolgozni 
sem bírnak az otthon siró-rivó gyerme­
kektől, hogy gyermekeik ne éhezzenek, 
ne fázzanak, hogy ők magok munkába 
menni bírjanak, szívesen és kérve viszik 
be gyermekeiket a inenhelyekbe s ezek 
gondozására bízzák szülöttjeiket.

így tisztult meg a gyermeknap gondo- 
i lata, eszméje véren és könnyeken keresz­

tül < lett a gyermekek védőangyalává.
■ Szívtelen, vakmerő, gonoszindtilatu az, 

aki e nép jelentőségét letagadja, vagy 
akárcsak lekicsinyli.

| Gycrmeknppot rendez f. hó S-án, „Kis- 
! asszony" napján, a. helybeli gyermekvédő 
! telepbizottság az „Országos Gyermekvédő 
l Liga" központi vezetőségének felhívására.

Adományokat kér részben a hadiárvák, 
részben az elhagyóit gyermekek javára. 
Megnyitottak ismét az iskolák, kell tan­
könyv, kellenek írószerek ; jön a tél, kell 

i a cijiö és 1'1111,1. Ezen célra fordittatnak 
évről övre a nemes szivek adományai. A 
hiányzó, vagy a tehetetlen apát és anyát 
a nagy közönség pótolja, ő enyhíti a fáj­
dalmat, ő törli a könnyeket, ö apasztja 
a bút.

„A század legnagyobb kegyetlensége az 
lenne, ha a hadiárvák között maradna 

i akár csak, egy is, aki atyja dicsőségéért 
nyomorogna vagy elpusztulna", Írja Vay 
Gáliamé grófné.

Az árva és elhagyott gyermekek meg­
mentése mindnyájunk kötelessége. Az el-

■ hagyott vagy épen elzüllött gyermekek a
■ társadalom veszedelme lennének.

Magyar nemzetünk sorait inegritkitotta 
I a hosszú, kegyetlen háború, mely már a 
! legrcttenclesebb emberirtássá fajult ellen­

ségeink részéről. Nemzetünk létszámából 
nagy hézagok, tátongó ürességek mered­
nek mifelénk. Ezeket a hézagokat kipó- 

I tolni, ezeket az ürességeket kitölteni, a 
I jövőben, a hadiárvák és elhagyott gyer- 
1 mokok hivatvák. He ez a hivatás csak 

úgy válik áldásossá a hazára nézve, ha 
i ezekből a gyermekekből becsületes és 

munkás polgárokat nevelünk.
E nagy cél eléréséhez eszközök kel­

lenek.
A gyermekőédő telepbizottság lialósági 

j engedéllyel a város néhány alkalmas pont-
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ján urnákat állít fel hölgyek felügyelete 
mellett a kegyes adományok elfogadására.

Akinek szive van a gyermekhez, annak 
néhány fillérje is akad részére.

„Árváink megszaporodtak, növekedjék 
szeretetünk", mondja hírneves főpásztorunk 
Prohászka Ottokár székesfehérvári püspök.

Jól István, 
telepbizottsági elnök.

£esz~e légszeszvilágitás ?
Elmúlt a tavasz, elmúlt a nyár, itt az 

őszi évad, múlnak a hónapok és napok 
és a légszeszfogyasztó közönség előtt még 
mindig szfynszként meredez az üzemből 
kihelyezett bajai légszeszgyár, vájjon fog-e 
légszeszt szolgáltatni, vagy se? S hu igen, 
mikor? A legutóbbi télen a légszeszgyár 
az államvasutakra hárította át a felelős­
séget a légszeszgyári üzemének korláto­
zása, majd annak teljes abbanhagyása 
miatt. Az idén pedig, úgy halljuk, az 
abbanhagyott üzemet azért nem veszi fel 
újból, mivel szénhiányról panaszkodik. 
A tapasztalat azt mutatja, hogy nem 
egészen igy áll a dolog. Azt kell ugyanis 
tapasztalnunk, hogy a szegedi légszesz­
gyárnak például van szene a légszeszvilá- 
gitás szolgáltatásához. Ennek a szolgálta­
tását nem is szüntette be, hanem csupán 
azt jelentette be vagy két héttel ezelőtt a 
szegedi városi hatóságnak, hogy kénytelen 
a légszeszárakat augusztus 1-től felemelni, 
hogy üzemét fentarthassa.

Az egységárak felemelését pedig azzal 
indokolja, hogy a szerződés tetjesitése az 
eddigi árak mellett reá nézve gazdasági­
lag lehetetlen és anyagi romlással járna. 
Ha tehát a szegedi légszeszgyár tud ma­
gának szenet beszerezni, akkor nem tud­
juk megérteni, hogy miért volna az lehe­
tetlenség Baján — és miért állana elő 
speciálisan Baján vis major?

A bajai légszeszgyárnak a szénhiányra 
emelt kifogása ezek után nem egészen 
helytállónak tűnik fel. Inkább ürügynek 
látszik. A valódi ok tán inkább az, hogy 
az egységárak eddigi mérve mellett az 
üzem ujrafelvétele reá nézve gazdaságilag 
lehetetlen és esetleg veszteséggel járó. 
De akkor álljon elő a gázgyár nyíltan és 
őszintén ezzel az argumentummal a város 
közönsége elé. Azt hisszük, hogy a város 
légszeszfogyasztó közönsége az árak némi 
felemelésébe — természetesen u háboru 
idejére, inkább belenyugszik, semhogy lég­
szeszvilágitás nélkül maradjon.

Ezért ajánljuk a városi hatóságnak, 
hogy vegye erélyesen kezébe a légszesz- 
világitási ügy rendezésének a kérdését. 
Nemcsak a légszeszfogyasztó közönségnek 
magánérdekét képezi ennek a kérdésnek 
megoldása, hanem közérdeket is. Mert 
hisz a közbiztonság első követelménye, 
hogy a bekövetkező téli estéken a várost 
ne borítsa egyiptomi sötétség.

A húsárakat országosan 
kellene szabályozni.

Nagykanizsai laptársunk, a Zala Írja ■ 
„Most már igazán büszkeséggel hason­

lítjuk össze húsárainkat más varosokéival. 
Így például Székesfehérváron a húsárakat 
7—8 koronákban - Baján 8 koronán fe­
lüli árban — maximálták.

Ezzel szemben mi igazan elsőrendű 
marhahús kilóját 6 koronáért, az elsőrendű 
borjúhúst pedig •> koronáért kapjuk. Hogy 
a kitűnő pörköltnek való 3 K, arról nem 
is beszélünk.

Sajnáljuk a székes fehérváriakat, meg 
a többi nagy város kiuzsorázott közönségét 
s éppen azért fölhívjuk figyelmüket a mi 
hatósági üzemünkre, amely alig pár hetes 
működése aatt szinte hihetetlenül olcsó 
árakat produkált; a többi mészáros üzlet­
ben is letörte az árakat s olyan hússal 
látja el a közönséget, amelyhez fogható 
minőségű még békében is ritkán lőtt a 
kanizsai háziasszonyok fazekában. Pedig 
nálunk nemrégiben még magasabbak vol­
tak a húsárak, mint Pesten.

Hogy miként csináltuk meg a kanizsai 
olcsó árakat? Egy kis hatósági jóindulattal. 
Szívből ajánljuk a nagyobi) városok ható­
ságának, kövessek a kanizsai példát: állít­
sanak föl mielőbb hatósági üzemet. Nem 
kell ahhoz ördöngösség, hogy 5 (i koro­
náért fölséges húst kapjon a közönség. 
Meggyőződhet erről minden város, ha 
üzemünk tanulmányozására kikiild valakit. 
A fölvilágositást sz.vesen adjuk meg."

Bizony itt lenne az ideje a húsárakat 
vidékenként szabályozni.

Fölmentett 
tisztek behívása.

A honvédelmi miniszter leiratot intézett 
ma a városhoz, amelyben közli, hogy a 
háboru alatt tisztekben, de különösen 
alantas tisztekben nagy fogyaték állott be.

A háboru további győzelmes folytatása 
érdekében kénytelen a polgári hatóságok, 
hivatalok ismert áldozatkészségéhez for­
dulni, hogy bocsássák a hadvezetőség ren­
delkezésére azon arcvonalbeli szolgálatra 
alkalmas és 1876. év után született tisz­
teket és zászlósokat, akik eddig, mint 
polgári hivatásukban nélkülözhetetlenek, a 
katonai szolgálat alól felmentve voltak.

Ezt az áldozatot nem kívánja a minisz­
ter megfelelő ellenszolgálat nélkül igénybe 
venni és ezért minden rendelkezésre bo- 
csájtandó két felmentett tiszt, zászlós he­
lyett három, ahol egy felmentett tiszt, 
zászlós bocsájlatik rendelkezésére, ehelyett 
két tényleges katonai szolgálatban álló, 
azonban arevonalbeli szolgálatra inár nem 
alkalmas, vagy 1876. év előtt született 
hasonló hivatási! tisztviselőt ajánl fel.

Kéri tehát a várost, állítsa össze az ar(,_ 
vonalbeli szolgálatra alkalmas 1876, év 
óta született és eddig felmentett összes 
tisztek, zászlósok névjegyzékét, megjelölve 
azokat, akik a fenti értelemben behivhatók

A bebivandók és a helyettük felniéin 
tendők névjegyzékét egy bizottság fOgja 
véglegesen megállapítani, . amelyben a tör­
vényhatóság is jelöl ki tagokat. A név­
jegyzék legkésőbb folyó hó 15-ig bekül­
dendő.

Egyről-másról.
Pesti korió.

Kiültem a Dunapartra, bámultam a járó­
kelőket. Színes, tarka tömeg hullámzik, 
mozog. Szép lányok suhogó selyem ru­
hában, élénk színű selyemkabátokban, 
fiatalasszonyok, egyenes, sudár termetüek, 
lépdelnek méltóságteljesen, kegyesen. Ka- 
tonák mennek csoportosan, sarkantyújuk 
peng a kövezeten, együttes lépteik szabá­
lyos taktusban kopognak. Olyan változa­
tos ez a kép, mint egy mozifelvétel. Min­
dig uj színek, alakok kerülnek elő, uj 
csoportok jönnek szemeim elé. Háttérben 
a budai hegyek, várpalota, Mátyástem- 
plom, meg a budai egyszerű házaknak a 
silhouettje, mintegy drapéria, úgy terjesz­
kedik el. Az égbolt színes, változatos, 
így néz ki, mintegy festmény, amelyre 
vastagon kenik a festéket. A Dunán pro­
pellerek siklanak, a parton villamosok 
gördülnek tova. Csilingelés, sípolás, em­
berbeszéd, leánykacaj, gyermeksirás szol­
gáltatják a zenét a panorámához.

Ülök a Buchvvald bácsi székjén, mere­
ven nézek magam elé, bámulom ezt az 
isteni színjátékot. A bajai korzó jut aztán 
eszembe. Csendjével, diszkrét félhomályá­
val, rozoga padjaival, kedves ismerős szép 
lányaival, Sugovicával, és szép panorámá- 

i jával. Rája gondolok és egy meleg, őszinte 
üdvözletei küldök a pesti korzóról.

(kun.)

| Csak
Gyönyvírág, ibolya, Orgona és Ean 
de fleurs Illatokat használjuk

a Dunántúli Gazdasági 
Szeszgyárosok Szeszfi- 
nomitó Részvénytársa­
ság, Nagykanizsa 
gyártmányából, mert 
felülmúl minden 
Külföldi gyárim.

■AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA  A A A A A A A A A A A AAAAAAAAAAAB
◄ I? W y X « Rájöttem, hogy az általam gyártott

3 ()V A f „Modiano-Clubspecia]ité“ szivarkahüvelynek
◄ • utánzatai vannak forgalomban, amelyek ellen egyedüli
◄ ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ védelém a védjegy él az aláírásom pontos megfigyelése. a. zz .
◄ » ------------------------------------- ——---------------------------A védjegy. ►
■▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼■

védelém a védjegy és az aláírásom pontos megfigyelése.
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I
A körlgaxgatási bizottság folyó hó 

lO-ón, hétfőn délelőtt 10 órakor tartja e ! 
havi rendes ülését.

— Balku Gyula kitüntetése. A király 
Btilku Gyuhi gazdasági felügyelőt a gaz- 1 
dasági érdekek előmozdítása körül szerzett 
kiváló érdemei elismeréséül a 111. oszt, 
hadiérdemkereszttol tüntette ki.

— Előléptetés. Svhöu Ödön és Szász 
dános es. es kir. tiizerzászlósok. földjeink, 
f. é. ang. I-i ranggal, tüzérhadnagyokká 
lettek kinevezve.

— A bajai képklAlllt » úgy a kiállítás 
anyagával, valamint a kiállítás tartama 
alatt levő szórakozásaival túl fogja szár­
nyalni a vidéki kiállítások kis méreteit. 
A festőművészek még folyton dolgoznak, 
hogy minél értékesebb képeket állitraunk 
ki. Bene.ze Ferenc, Pesten dolgozza fel 
harctéri vázlatait, Dezső Lajos a Balaton 
mellett készíti karrikaturáit és rajzait. Gás­
pár János pedig a környékbeli szép tája­
kat gyűjti egybe. A kiállítás főrendezője: 
Kun Imre most Pesten fáradozik azon, 
hogy egy pesti felolvasót, egy-két művész 
szereplőt, és pesti közönséget szerezzen a 
kiállításnak. Clraiiaug Tónika pedig itthon 
végzi a rendezést. A hangverseny végleges 
műsorát rövidesen közölni fogjuk. A hely­
beli művészek közül: Abonyi Luluka és 
Rotschild Rózsika zeneakadémiai n iven- 
dékek fognak fellépni. Rotschild Rózsika, 
aki az Akadémián Kemény hegedűművész 
tanítványa, sokat fejlődött, amióta a bajai 
közönség nem hallotta, úgyhogy szerep­
lése meglepetést fog kelteni. Abonyi Lulti- 
ka ez alkalommal mutatja be először zon­
gorajátékát a bajainknak.

— Ttljes üláo. A szegedi kereskedelmi 
és iparkamara 1917. évi szeptember 11-én 
(kedden) délután 2 órakor teljes ülést 
tart.

— Katona-nap. A G-ik honvéd gyalog­
ezred, amelyben sok bajai fin is szolgál, 
e hó 23-án Baján nagyszabású honvéd­
napot rendez. A honvédnapnak minden 
jövedelme a honvédárvák és özvegyek 
ielsegitésérc fog szolgálni.

— 37 éves korig felülvizsgálják a föl 
mentetteket. Miként, értesülünk, legköze­
lebb rendelet fog megjelenni, melynek 
értelmében valamennyi 3G-ik életévüket 
még be nem töltött felmentett egy kato­
nai orvosi bizottság felülvizsgálata alá fog 
kerülni. Ennek a vizsgálatnak az a célja, 
hogy megállapítsa, kik alkalmasak a föl­
mentettek közül harctéri szolgálatra és 
ezeknek a felmentését nyomban hatályon 
kivid fogják helyezni.

— Gyilkosság Szent Jánoson. Bauscli 
Lajos napszámos, f. hó 2-án találkozott 
Szent János külvárosi korcsmában egy 
régi haragosával, W'undcrlich .József kato­
nával, aki szabadságon volt Baján. A két 
régi haragos között szóváltás keletkezeti, 
mire Itausch elhagyta a korcsmát. Alig 
lépelt. ki a korcsmából, Wimderlieh utána 
sietett és a bicskájával Bausehot meg­
szórta. Bnusch a szúrás következtében 
másnap már meg is halt. A gyilkost 
letartóztattak, a meggyilkoltat pedig ked­
den boncolták fel. A gyilkossági ügyben 
a hatóság a vizsgálatot megindította.

— Betöréses lopás. Ma ismeretlen tet­
tesek Nagy Gyula hadbavonult fiakkeres- 
nek Mészáros I.ázár-utea 39. sz. alatti 
lakásába behatoltak, ott a szekrényeket 
feltörték és azok tartalmát teljesen ki­
ürítették. Minthogy károsultnak neje ha­
zulról távol van és még nem tért haza, 
a lopás tárgyai és ezek értékei megálla­
píthatók nem voltak. A rendőrség ez 
ügyben a nyomozást megindította.

Tóth Kálmán-utoa. 36. se.

ház eladó.
Bővebbet Timpauer Ferenci­
nél Baja. — (Gymnasium.)

l’őmunkstárs

BOGOVICS BÉLA.

Emeleti

lakás kiadó
a Bajai Takarékpénztár főtéri bérházában.

Árverési hirdetmény.

Alulírott uradalmi ügyész ezennel köz­
hírré teszi, hogy a Méltóságos katymári és 
borsodi Latinovics Jánosné úrnő borsodi és 
göböljárási uradalmait körülszegélyoző lábon 
álló több éves élő ákáeos fa nyilvános ön­
kéntes árverésen 80,000 korona kikiáltási 
ár és készpénzfizetés mellett a legtöbbet 
Ígérőnek Katymáron, ai úri iáknál 19:7. 
évi szeptember hó 14. napján délelőtt 9 
órakor el fog adatni.

Az árverésre bocsátott ákáeos a megálla­
pított kikiáltási áron alul eladatni nem fog.

Bácsalmás, 1917. aug. hó 28. napján.

Dr. Abramovics János
uradalmi ügyész.

I nw fi c$. és kir. 23. gyalogezred * 

■Hadialbuma; 
| Szsrkesstette: Kun József Jenő tart főhadnagy | 
I 1050 harctéri kép és ra|z. <00 érdekes cikk és I
■ vers 300 autogram uralkodóktól, hadvezérek- I 
Z tőt és ezredbelektől. - A világháború első ■
■ két évében kitüntetett és elesett 23-as hősök I
■ írásban és képben mejiflrökit ve. A számos és ■

■
 díszes kiállítású csoportképen több mint 3000 ■

esrcdbeli arcképe alálha'ó. — Ara 20 korona. i 
I Monr.nH.ih.ta . KUN JÓSZEf JENŐ tart, fő- I 
| Megrendelhető . hadnB0yné|/T4t)O,r| p0Jta 632 g

j

A m. kir. Minisztérium 1151/ M. E. ss. 

MteütettVC1 S u m i b i x o t f ság 
Beszerző Szervezete, Budapest V., Rudolf-tór 8. 
mindennemügumihulladékot 

a megállapított legmagasabb árakon vési át. 
Telefon: 108-5Í. Telefon: 108 52.

Pezsgödugót
használt, de nem tői ötlet, ve 
szék 70 fillérért darabját, pa- 
lackdugót 6 K kg. utánvéttel. 
E'őzetes tudakozódás szükség­
telen. Uj palack dugóért csak 
minta ellenében teszek leg- 
— magasabb árajánlatot. —

ROBICSEK ADOLF 
parkfxdugőgyár

BUDAPEST, NEFELEJTS U. 15. SZ.

I
Bukott középiskolai Mód
érdekében forduljanak sürgősen

Zsoldos tanintézethez
Budapest, VII. Dohány-u. 84. szám. 
Ugyanott előkészítős magánvizsgák­
ra, osztály összevonással felelősség 
mellett. — A középiskola kivonatos 
tananyaga megrendelhető. — Ismer­

tetőt küld ax igazgatóság.

L.

Nagy 
fán^épes 
hangszer- 
árjegyzék 
ingyen és 

Hr- 
neotvs I

HARMONIKÁT
oda Bánjon vonni, ahová mindenki megy:

WAGNER
,,HANG SZE RK1RALY".hoz. 
Oronágatoríe állomért eloórendfi magyar 
hangeaerok booaél6|épak árnbaaa 

BUDAPEST. JÓZS -KÖRÚT

Gyakorta harmo­
nika. aróa. caak

Ugyanaa oa|yobb 
alakban, csak

Haavéd harmonika, 
linóm csak

Caaadór harc ont ka
1 váltóval, csak . W

Páncél harmonika.
duplsfuvós . . s . 35

Rvaahr harmonika, 
aarhanlyukkal 40

15/t.

ÓVÁS!
Ügyeljen 

a
Wagner 
névre.
mert 

könnyen 
twedhet.

Husébarcoaika 
ktiúnó hangú, J 
orgonaváltó ... K) K

Káli harmonika, 
duplaluvua. orgona35 .

Orgaaabaagn har­
monika. «r6» . . ,

Zenekari hurubar- 
oounifaa, atal . ,

Bácéi oégVMóglalcs 
harmonika, lmom

40

56

60

Kellőre., bS/oa.eree 
Ueasliku, kormMlkák 
*6 koronától M6 koro- 
OUT MrgraodcLatnál aló- 

hg kuldandó

Magreadaléanál ailvoakadják lapjakra hivathass!.



4 BAJAI KIK.LAF

w

«c

Egy hónapra K 2 80.

POLITIKAI NAPILAP OLVASÓINAK.

Egész évre 32- —Félévre K 16' —

EiÖfizctéi

Negyedévre K 8' —

A világháború minden mozzanatáról bő. eredeti, megbízható, ktmemő 

értesülésekkel, térkénekkel, niagyarázaí oknai, len szclgol ..z

Megrendelő citn :

„Az Újság" kiadóhivatala Budapest, VII., kerület Rákóczi-ut 54. ^zám.

TELEFON SZÁM 187

•..XWI

AZ 1900 ÉVI HELYI IPARKIÁLLITÁ- 
SON ARANYÉREMMEL KITÜNTETVE • 
A BAJAI HÍRLAP KIADÓHIVATALA

Nyomatott Kollár A. motorerőre berendelt könyvnyomdájában Diján

KOLLHR A. BAJA
ALAPITTATOTT 1846

KÖNYV-, ZENEMŰ-, PAPÍR-, ÍRÓ- ÉS 
RAJZSZERKERESKEDÉSE • ÜGYVÉDI 
ÉS KÖZSÉGI NYOMTATVÁNY-RAKTÁR

KÖNYVNYOMDA KÖNYVKÖTÉSZET


